
 
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. 14 settembre 2020, n. 616; 

VISTO il Regolamento Elettorale dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. 16 ottobre 2020, 
n. 734;  

VISTO il D.R. 13 dicembre 2018, n. 1142, con il quale sono stati nominati i rappresentanti degli studenti 
nel Senato Accademico per il biennio 2018-2020; 

VISTO il D.R. 8 luglio 2020, n. 433, con il quale è stato nominato il sig. Davide Zani rappresentante degli 
studenti nel Senato Accademico per lo scorcio del biennio 2018-2020; 

VISTI i D.R. di nomina dei Direttori di Dipartimento, di seguito indicati: 
- D.R. 691/2017 di nomina del Direttore del DIGI, prof. Antonio Saccoccio; 
- D.R. 459/2020 di nomina del Direttore del DMMT, prof. Massimo Gennarelli; 
- D.R. 627/2020 di nomina del Direttore del DII, prof. Fabio Baronio; 
- D.R. 638/2020 di nomina del Direttore del DICATAM, prof. Giorgio Bertanza; 
- D.R. 667/2020 di nomina del Direttore del DSCS, prof. Maurizio Castellano; 
- D.R. 673/2020 di nomina del Direttore del DSMC, prof. Roberto Maroldi; 
- D.R. 684/2020 di nomina del Direttore del DIMI, prof. Lucio Enrico Zavanella; 
- D.R. 719/2020 di nomina del Direttore del DEM, prof. Giuseppe Bertoli; 

CONSIDERATO che l’art. 6, comma 2 dello Statuto prevede la partecipazione al Senato di otto Direttori 
di Dipartimento; 

VISTO il D.R 19 novembre 2020, n. 892, di proclamazione degli eletti alle elezioni delle rappresentanze del 
personale nel Senato Accademico per il quadriennio 2020-2024; 

VISTA la propria delibera n. 182 del 12 ottobre 2020 con cui è stata prorogata la scadenza del mandato 
della rappresentanza studentesca nel Senato Accademico; 

CONSIDERATO che, pertanto, i rappresentanti degli studenti manterranno la carica di Senatori fino alla 
elezione e alla nomina delle nuove rappresentanze; 

 

DECRETA 

di costituire il Senato Accademico, per il quadriennio accademico 2020-2024 e di nominare Senatori: 

Direttori di Dipartimento: 

Prof. Antonio SACCOCCIO; 
Prof. Massimo GENNARELLI; 
Prof. Fabio BARONIO; 
Prof. Giorgio BERTANZA; 
Prof. Maurizio CASTELLANO; 





 
 

2 
 

Prof. Roberto MAROLDI; 
Prof. Lucio Enrico ZAVANELLA; 
Prof. Giuseppe BERTOLI. 
 

Rappresentanti dei professori di prima fascia: 

Prof.ssa Elisabetta ALLEVI;     
Prof. Aldo ATTANASIO.        
 

Rappresentanti dei professori di seconda fascia:  

Prof.ssa Alessandra VALERIO;    
Prof.ssa Giovanna GROSSI;          
Prof. Fabrizio TORRICELLI;   
 

Rappresentante dei ricercatori: 

Dott.ssa Simona CACACE.  

 

Rappresentante dei ricercatori a tempo determinato:  

Dott.ssa Paola Serena GINESTRA. 

 

Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 

Sig.ra Giovanna BONOMETTI;     
Sig.ra Roberta BERTANZA.            

 

Rappresentanti degli studenti: 

Sig. Carlo ANDREOLI; 
Sig. Simone PAPA; 
Sig. Davide ZANI. 

 

I rappresentanti degli studenti rimarranno in carica fino alla nomina degli eletti nelle prossime elezioni 
studentesche. 

 

 

 

 

IL RETTORE 
(prof. Maurizio Tira) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2020-11-20T11:22:10+0100
	IT
	Maurizio Tira




